MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ACADÊMICA - LARANJEIRAS DO SUL

EDITAL Nº 58/2024 - ACAD - LS (10.42.09)

 23205.025639/2024-82Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 19 de setembro de 2024.

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº54/ACADLS/UFFS/2024 REFERENTE A SELEÇÃO DE ESTUDANTES MONITORES
PARA ATUAÇÃO NOS PROJETOS “UFFS DE PORTAS ABERTAS - CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL” E “FEIRA

DE CIÊNCIAS DA CANTU NA UFFS"

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições, torna público a retificação do edital para seleção de estudantes monitores
para atuação nos projetos “UFFS de Portas Abertas” e “Feira de Ciências da Cantu na UFFS”, conforme abaixo:

Onde lê-se:

“10 DO CRONOGRAMA

A seleção dos alunos monitores compreenderá as seguintes etapas de acordo com o cronograma que segue:

ETAPAS PERÍODO LOCAL

Inscrições: envio da documentação
conforme item 5 deste edital

13 a 19/09/2024 E-mail: monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Publicação da lista de inscritos
23/09/2024 até as
12h

Site da UFFS: https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Recurso das inscrições
23/09/2024 até as
18h E-mail: monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Resultado final das inscrições
24/09/2024 até às
12h

Site da UFFS:https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Segunda etapa: Divulgação da
Classificação

24/09/2024 até às
18h

Site da UFFS:https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Recurso da Divulgação de
Classificação

25/09/2024 até às
12h E-mail:monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Resultado Final e Convocação para
entrega de documentos

25/09/2024
Site da UFFS:https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Leia-se:

mailto:assac.er@uffs.edu.br
mailto:assac.er@uffs.edu.br
mailto:assac.er@uffs.edu.br

“10 DO CRONOGRAMA

A seleção dos alunos monitores compreenderá as seguintes etapas de acordo com o cronograma que segue:

ETAPAS PERÍODO LOCAL

Inscrições: envio da documentação
conforme item 5 deste edital

13 a 23/09/2024 E-mail:monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Publicação da lista de inscritos 25/09/2024 até as 12h
Site da UFFS: https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Recurso das inscrições 25/09/2024 até as 18h E-mail:monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Resultado final das inscrições 26/09/2024 até às 12h
Site da UFFS:https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Segunda etapa: Divulgação da
Classificação

26/09/2024 até às 18h
Site da UFFS:https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls

Recurso da Divulgação de
Classificação

27/09/2024 até às 12h E-mail: monitoriaslds.sala1@uffs.edu.br

Resultado Final e Convocação para
entrega de documentos

27/09/2024
Site da UFFS:https://www.uffs.edu.br/atos-normativos
/edital/acadls”

2. DOS CASOS OMISSOS

2.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Acadêmica do Campus Laranjeiras do Sul.

(Assinado digitalmente em 19/09/2024 15:18)
MANUELA FRANCO DE CARVALHO DA SILVA PEREIRA

COORDENADOR GERAL

ACAD - LS (10.42.09)

Matrícula: ###815#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 58 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 19/09/2024 512cb8b53f

mailto:assac.er@uffs.edu.br
mailto:assac.er@uffs.edu.br
mailto:assac.er@uffs.edu.br
https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf